
     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 28.12.2024   
 

30. PROSINCE 2024 – 5. LEDNA 2025 

Den/datum Čas/místo Mešní intence Liturgický kalendář 

PONDĚLÍ 
30.12.2024 

17.30 
Nížkov 

Za rodinu Hrubých  

ÚTERÝ 
31.12.2024 

16.00!!! 
Nížkov 

Na poděkování a s prosbou o Boží pomoc   

STŘEDA 
1.1.2025 

7.00 
Nížkov 

Za farnost 
SLAVNOST 

MATKY BOŽÍ, 
PANNY MARIE 

8.30 
Nížkov 

Za Vlastu a Stanislava Bártovy, rodiče, 
sourozence a duše v očistci 

10.00 
SIRÁKOV 

Za Josefa a Jiřího Musilovy, jejich rodiče, 
rodiče Ondrákovy a duše v očistci 

ČTVRTEK 
2.1.2025 

17.30 
Nížkov 

Za nová kněžská a řeholní povolání 
a další povolání ke službě v církvi 

sv. Basila Velikého 
a Řehoře Naziánského, 
biskupů a učitelů církve 

PÁTEK 
3.1.2025 

17.30 
Nížkov  

Za dar víry pro děti a mládež  

SOBOTA 
4.1.2025 

7.30 
Nížkov 

Na poděkování za společný život a Boží ochranu 
pro celou rodinu  

 NEDĚLE 
5.1.2025 

7.00 
Nížkov 

Za farnost 

SLAVNOST 
ZJEVENÍ PÁNĚ 

8.30 
Nížkov 

Za Stanislava Enderle, manželku, syna Stanislava, 
rodinu Kosourovu, Štohanzlovu, Horských 

a celou živou a zemřelou přízeň 
10.00 
SIRÁKOV 

Za Lenku Šlechtickou, rodiče Holzmanovy 
a rodiče Blažkovy 

 

Poznámka: v pondělí celebruje mši sv. (a zpovídá) P. J. L. Novák, v ostatní dny R.D. Z. Sedlák 

 Děkuji vám za vaše modlitby, za vánoční výzdobu kostela a pomoc se sváteční liturgií, za pomoc 
při zpívání u jesliček a vánočním koncertu, za pomoc s přípravou mše sv. a pohoštění v DPŽ, za všechnu 
další pomoc ve farnosti a také na vás pamatuji v modlitbách. 

 Připojme se k modlitbám za mír ve světě (např. na TV Noe je modlitba za mír obvykle od 19:15 hod.).  
 Sbírka na kněžský seminář a formaci bohoslovců v neděli 22. prosince vynesla celkem 13 716,- Kč. 

Všem dárcům Bůh oplať vaši štědrost. 
 V neděli 29. prosince se budou otevírat svaté brány v katedrálách v diecézích. V Hradci Králové je 

začátek obřadů v 15 hodin. Více v samostatné novince na farním webu. 
 Slavnost Matky Boží, Panny Marie ve středu 1. ledna je v naší zemi tzv. zasvěcený svátek, tzn. den 

na úrovni neděle. Zároveň je 1. leden Světovým dnem modliteb za mír.  



     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 28.12.2024   
 

 Ve čtvrtek 2. ledna ve farním kostele od 17 hodin adorace za nová kněžská a 
řeholní povolání a za další povolání ke službě v církvi.  

 V pátek 3. ledna dopoledne pastorace nemocných v Nížkově; od 16:30 hod. ve farním kostele tichá 
adorace a možnost svátosti smíření; při mši sv. žehnání vody, křídy a kadidla  

 Římskokatolická farnost Česká Bělá zve na již probíhající výstavu betlémů na faře v České Bělé, která 
se koná do 30. prosince. Podrobnosti na webu farnosti nebo na letáčku ve vývěsce.  

 Prosíme o pomoc s Tříkrálovou sbírkou, která je v naší farnosti plánovaná na sobotu 4. ledna 2025. 
Sraz vedoucích bude v 8:20 hodin na faře, vedoucí zde obdrží kasičky, průkazky vedoucích, propagační 
materiály. Všichni koledníci se pak sejdou v 9 hodin v kostele, kde obdrží požehnání. Zájemci o 
koledování ať se prosím hlásí u faráře, nejlépe osobně v sakristii nebo na mail sedlak.z.v@gmail.com. 
Zvláště prosíme o dospělé i děti do Nížkova, Rosičky a Špinova. Ostatní vesnice již mají koledníky 
zajištěné, děkujeme.  

 V sobotu 25. ledna od 8:30 hod. (registrace od 8 hod.) v Malém sále Nového Adalbertina na Velkém 
náměstí v Hradci Králové seminář o přímluvné modlitbě.  Není třeba se bát názvu seminář, v programu 
je čas i na osobní modlitbu, diskusi, otázky, odpovědi, workshop ad. Ukončení cca v 18:30 hod. Hlavní 
host sr. Veronika Barátová. Více informací a přihlašování najdete na webu www.spolecenstvi-echad.cz  
mezi pořádanými nepravidelnými akcemi.     

 V neděli 26. ledna na faře od 15 hod. biblický kvíz. Soutěž pro 3-5 členné týmy (vymyslete si prosím 
název týmu), přihlašování na biblickykviz@seznam.cz. Kdo nemá tým, může i tak na tento e-mail 
napsat a organizátoři ho do týmu přiřadí. Těší se na vás Josef a Jana Bruknerovi.  

 V sakristii farního kostela jsou k zakoupení diecézní stolní kalendáře na rok 2025 za cenu 80,- Kč. 
 Zvažujeme setkávání mladých manželů z naší farnosti. Kdo by měl zájem se scházet, ať se hlásí i faráře. 


